
 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

 

ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

PLENO/2021/11 El ple 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo Convocatoria Ordinaria 

Fecha 25 de noviembre de 2021 

Duración Desde las 19:36 hasta las 19:52 horas 

Lugar Salón de Plenos 

Presidida por Héctor Ramos Portolés 

Secretario Joaquín Valls Calero 

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

Nombre y Apellidos Asiste 

Antonio Galvez Luque SÍ 

Elena Vaquer Rubio SÍ 

Elizabeth Roman Belaire SÍ 

Héctor Ramos Portolés SÍ 

Javier Ignacio Ramos Alfonso SÍ 

Josep Cristia Linares Vayo SÍ 

José Manuel Esteve Portolés SÍ 

Juan Carlos Gascon Pauner SÍ 

Maria Consuelo Vilarrocha Pallarés SÍ 

María Lidón Sobrino Tellols SÍ 

Pablo Anton Barrera SÍ 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

Paloma Vicent Balaguer SÍ 

Priscila Pauner Meseguer SÍ 

Ruben Llorens Esteve SÍ 

 

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre sesión, procediendo a la 
deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día  

A) PARTE RESOLUTIVA  

1.-Aprobación del borrador del acta de la sesión de fecha 28 octubre 2021 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 91.1 del Real Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, se pone a disposición de todos los miembros del Pleno el borrador del acta citada. No 
habiendo observación alguna al borrador del acta, se considera legalmente aprobada.   

 

2.- Expediente 5/2021. 2020/675.- URB. MODIFICACIÓN PUNTUTAL Nº 33 NNSS.- CONEXIÓN 
CASCO URBANO CON SECTOR ZU-7 

Favorable 
 

Tipo de votación: Ordinaria 

A favor: 12, En contra: 0, Abstenciones: 1, Ausentes: 0  

Visto el expediente para la modificación nº 33 de las Normas Subsidiarias de Borriol que afecta a la 
conexión del casco urbano consolidado con el Sector ZU7 y la documentación técnica redactada, en 
relación con la tramitación, a la vista del informe de tramitación emitido en fecha 19 de abril de 2021, y 
en base a los siguientes, 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.- Por el Ayuntamiento Pleno de fecha 29 de abril de 2021 se acuerda: 

“PRIMERO.- Iniciar el procedimiento para la aprobación de la modificación nº 33 de las Normas 
Subsidiarias de Borriol de acuerdo con los fundamentos de derecho que constará de tramitación 
ambiental (fase 0 y Fase 1) y tramitación sustantiva (fase 2 y fase 3) según el esquema de tramitación 
que figura como anexo. 

SEGUNDO.- Remitir el expediente al órgano ambiental para el inicio y tramitación de la fase de 
evaluación ambiental y territorial estratégica.” 

SEGUNDO.- Seguida la tramitación administrativa, la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 7 
de octubre de 2021, acuerda emitir informe ambiental y territorial estratégico favorable en el 
procedimiento simplificado de evaluación ambiental y territorial estratégica. El informe ambiental se 
publica en el DOCV n.º 9216 de fecha 16 de noviembre de 2021 y, en la misma fecha, en la página WEB 
municipal. 

TERCERO.- De acuerdo con la memoria la modificación tiene por objeto definir y establecer 
una correcta conexión viaria, pecuaria y peatonal del Casco Urbano de Borriol con la zona 
noreste de reciente expansión y ensanche, correspondientes a los Sectores ZU-7 y ZU-8 por lo 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

que será necesario adecuar y reubicar una zona verde, definir anchos viarios, ajustar 
alineaciones y cambiar la calificación de determinados ámbitos y parcelas de acuerdo con la 
normativa sectorial de Vías Pecuarias. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- Finalizada la evaluación ambiental por el procedimiento simplificado, la tramitación del 
plan se sujetará a lo dispuesto en el art. 57 de la Ley 5/2014, de 25 de julio, de Ordenación del Territorio, 
Urbanismo y Paisaje, de la Comunitat Valenciana (LOTUP).  

SEGUNDO.- En virtud del artículo 57.1.a) de la LOTUP, superados los trámites ambientales previstos en 
los artículos 50 y 51 de la misma Ley, procede iniciar la fase de información pública, durante un periodo 
mínimo de 45 días, asegurando las medidas mínimas de publicidad previstas en el artículo 53.2, es decir, 
consultas a las administraciones públicas afectadas y personas interesadas, así como la publicación de 
anuncios en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana, en prensa escrita de gran difusión y puesta a 
disposición del público del plan, indicando en los mismos la dirección electrónica para su consulta. De 
conformidad con lo dispuesto en el art. 57.1.b) de la LOTUP, se pedirán los informes exigibles conforme 
a la legislación sectorial así como a las entidades suministradoras de los servicios públicos urbanos que 
pudieran resultar afectadas. 

TERCERO.- Respecto a la competencia para la aprobación de la modificación propuesta según los 
artículos 44.5 y 57.1.d de la LOTUP la misma corresponde al Ayuntamiento y en concreto, de acuerdo 
con el artículo 22.2.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril de Base de Régimen Local (LBRL), al Pleno con el 
voto favorable de la mayoría absoluta del número legal de miembros de la corporación de acuerdo con el 
artículo 47.2.ll de la LBRL, previo dictamen del Consell Jurídic Consultiu. 

Explica el asunto la Concejala Pauner. 

El Concejal Ramos se muestra a favor del acuerdo. 

El Concejal Esteve comenta que están a favor también, aunque se abstuvieron en la Comisión porque no 
habían estudiado el tema y se presento como despacho extraordinario. 

Por último el Alcalde, indica que cada día se está más cerca de terminar esta conexión. 

A la vista de todo lo anterior, por 12 votos a favor de los miembros de los  Grupos Compromís, Popular,  
PSOE, Ciudadanos y 1 abstención de la Concejal Vicent del Grupo Compromís, se adopta el siguiente  
ACUERDO: 

PRIMERO.- Someter a información pública durante un plazo de 45 días, mediante los correspondientes 
anuncios en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana y en un diario no oficial de amplia difusión de 
la localidad el expediente y documentación de la modificación. Como complemento insertar anuncio en 
el Tablón de anuncios municipal. 

Los anuncios indicarán la dirección electrónica para su consulta.  

SEGUNDO.- Consultar a los organismos afectados con petición de los informes exigibles de acuerdo con 
al legislación sectorial, así como a las entidades suministradoras de los servicios públicos urbanos que 
puedan resultar afectadas.  

TERCERO.- Proceder a la inserción en la página web municipal de la documentación sometida a 
información pública y ponerla a disposición del público tanto en la página web municipal como en las 
dependencias de Urbanismo del Ayuntamiento de Borriol. 

 

3.- Expediente 2394/2021. I PLA JOVE BORRIOL  

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento  



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

Vist que aquest Ajuntament està dins la línia nominativa de subvencions de l’Institut Valencià de la 
Joventut S5277000 “Pla de finançament concertat amb les entitats locals”, dels pressupostos de la 
Generalitat 2021. 

Vist que la base cinquena d’aquesta convocatòria, Resolució de 12 de març de 2021, publicada en el 
DOGV de 23 de març de 2021, sobre activitats a realitzar inclou, entre altres, la realització d’un Pla Jove 
Territorial que inclou anàlisi de la realitat del municipi, realització d’un Fòrum Jove i redacció i 
aprovació del mateix. Seguint les especificacions que marca la Llei 15/2017, de 10 de novembre, de 
polítiques integrals de joventut. 
 Vist que s’han realitzat les següents fases del pla:  

Fase 1_Diagnòstic: Anàlisi de la Realitat Juvenil. 

• Recollida de dades estadístiques, mapatge de recursos, programes, espais..., de la realitat juvenil. 

• Entrevistes a polítics i tècnics municipals. Informadors clau i responsables de centres i serveis 
juvenils, Instituts, Centre de Salut i resta de serveis. 

Col·laboració amb SACS UJI Projecte “UJI en cultura de participació comunitària” 2021. 

Fase 2_Diagnòstic: Processos Participatius. 

• Entrevistes a joves (complimenten qüestionari 363 joves) 

• Dinàmiques participatives de recollida de dades qualitatives a joves en el seu context. 
ESO (IES SES Borriol) 4t ESO i Batxillerat (IES Bovalar) Estudiants universitaris (UJI 
Castelló) 

• Campanya divulgativa Xarxes Socials. 

• Fòrums Jove (16 sessions FJ de contrast dels resultats amb joves de l'IES /SES Borriol i 
Fòrum Jove virtual en línia i a través de Padlet) 

Col·laboració amb SACS UJI Projecte “UJI en cultura de participació comunitària” 2021. 

Fase 3_Elaboració I Pla Jove Borriol. 2021-2025. 

• Definició dels eixos del pla i dels seus objectius. 

• Definició i tipologia d'actuacions. Indicadors. 

La regidora Vicent explica el assumpte. 

A la vista de tot l'anterior,  per unanimitat dels membres, s'adopta el següent ACORD: 
 PRIMER.- Adquirir el compromís de aprovació del Pla Jove Territorial 2021-2025. 

SEGON.- Donar trasllat d'aquest document a l'IVAJ 
 

 

4.-Expediente 33/2021.- COMPROMIS.- PROPOSTA EN DEFENSA DEL SECTOR CINEGÈTIC 
DE LA COMUNITAT VALENCIANA.- Urgencia (no dictaminada) 

El Alcalde no solicita la ratificación a este Pleno de conformidad con lo establecido en el artículo 82.3 del 
RD 2568/1986, de 28 de noviembre, no pudiéndose adoptar acuerdo alguno sobre este asunto. Explica 
que se dejará este asunto para el siguiente Pleno.  

 

B) ACTIVIDAD DE CONTROL  



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

5.-DAR CUENTA MINHAP EJECUCIÓN TRIMESTRAL PRESUPUESTO, PMP, Y 
MOROSIDAD 3 T 2021 

El Concejal Gascón explica la situación económica-financiera  y de la información 
remitida al MINHAP que a continuación se detalla: 

“DOY CUENTA AL AYUNTAMIENTO PLENO de los Informes de Intervención del 
3T, elevados al Ministerio de Economía y Hacienda mediante firma electrónica en 
la aplicación de la Oficina Virtual de las Entidades Locales, referido a los datos 
de: 

Denominación del trámite Resultado 

Estabilidad Presupuestaria 
Existe capacidad de 

financiación por 
1.361.722,26 €. 

Regla del Gasto 
El gasto computable 

estimado de 2021 supera al 
de 2020 en 609.356,25 € 

Informe trimestral Ley 15/2010, de MOROSIDAD 29 días 

Informe de Publicación del periodo medio de pago a 
proveedores 

29 días 

 (...)” 

Todos los presentes quedan enterados.  

  

6.- Dar cuenta de las Resoluciones de alcaldía del número 907/2021 al 1004/2021, ambas inclusives. 

Se ha facilitado junto con la convocatoria de este órgano, el resumen de las Resoluciones de Alcaldía 
dictados que a continuación se detallan:  

Resoluciones alcaldía del núm. 907/2021 al 1004/2021, ambas inclusive 

Nombre Fecha Resumen Expediente 

DECRET 2021-
1004  18/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-134 TCF-2021-207 TCF-2021-207 

DECRET 2021-
1003  18/11/21   Pagos devoluciones de ingresos indebidos -- Decreto 

ordenación pago P-2021-133 Devolución ingresos 
1885/2021 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

indebidos y fianzas 

DECRET 2021-
1002  18/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-129 TCF-2021-201 TCF-2021-201 

DECRET 2021-
1001  18/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-130 TCF-2021-202 TCF-2021-202 

DECRET 2021-
1000  18/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-131 TCF-2021-203 TCF-2021-203 

DECRET 2021-
0999  18/11/21  Decreto devolución Tasa Basuras Sentencia PAB 228-2021 967/2020 

DECRET 2021-
0998  18/11/21  

2021/472 URB. SOLICITUD OVP PARA 
INSTALACION CARPA 3X3  PARA CAMPAÑA 
PROMOCIONAL 1677/2021 

DECRET 2021-
0997  18/11/21  

Decreto reconocimiento obligación (ADO) F-2021-55 
TCF-2021-206 TCF-2021-206 

DECRET 2021-
0996  18/11/21  Decreto ordenación pago Subvenciones GGMM 2021 2086/2021 

DECRET 2021-
0995  18/11/21  

GESTIÓ PLA RESISTIR 2021 (2ª FASE) -- Decreto 
ordenación pago P-2021-132 1863/2021 

DECRET 2021-
0993  18/11/21  

2021/88 URB. SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN AYUDAS 
GARANTÍA ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE 
(AGA 2021) -- 2ª SOLICITUD 2º RESOLUCIÓN 405/2021 

DECRET 2021-
0994 18/11/21  

RESOLUCION BAJA INCLUSION INDEBIDA A 
INSTANCIA PROPIETARIO (RAJOLAR,48) 2052/2021 

DECRET 2021-
0992  18/11/21  

2021/88 URB. SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN AYUDAS 
GARANTÍA ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE 
(AGA 2021) -- Decreto compromiso financiación 
2ªSolicitud 2ª Resolución 405/2021 

DECRET 2021-
0991  17/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-128 TCF-2021-199 TCF-2021-199 

DECRET 2021-
0990  17/11/21   Ordenanza convivencia ciudadana 2382/2021 

DECRET 2021-
0989  16/11/21  

Decreto reconocimiento obligación (ADO) F-2021-53 
TCF-2021-198 TCF-2021-198 

DECRET 2021-
0987  16/11/21  

 SOLICITUD COMISION SERVICIOS 
CAYETANA_AYTO DE CASTELLON -- autorización 2159/2019 

DECRET 2021-
0986  15/11/21  

.UNION DE MUTUAS -- PRESTACIÓN POR RIESGO 
DE EMBARAZO -- acuerdo prestación ECM 2328/2021 

DECRET 2021-
15/11/21  

OBRAS CANALIZACIÓN PARA ACOMETIDA DE 
2184/2021 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

0985  GAS EN C/ TERCERA CERRADA, 12 -- CONCESIÓN 

DECRET 2021-
0984  15/11/21  

CONVOCATORIA ORDINARIA CIG 18 NOVIEMBRE 
2021 CIG/2021/11 

DECRET 2021-
0983  13/11/21  Comunición plazo 10 días de propuesta resolución 2278/2021 

DECRET 2021-
0982  12/11/21  

 SOLICITUD PLAZA SPAP DE MARIA ESCRIG 
PAUNER 2364/2021 

DECRET 2021-
0981  11/11/21  

Autorización acceso a los procedimientos sancionadores de 
animales (caballos) de F.J.M. 1843/2020 

DECRET 2021-
0980  11/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-126 TCF-2021-195 TCF-2021-195 

DECRET 2021-
0979  11/11/21  

Decreto reconocimiento obligación O F-2021-52 TCF-
2021-196 TCF-2021-196 

DECRET 2021-
0978  11/11/21  

Autorización del uso del trinquete municipal a la 
Comunidad de Regantes y Usuarios Borriol Norte 199/2021 

DECRET 2021-
0977  11/11/21  

2021/590 URB. NOTIFICACION INSCRIPCION OBRA 
NUEVA POR ANTIGÜEDAD (JOSE MARTIN MARTIN 
Y OTROS) FINCA 4298 DE BORRIOL  (RC 
12031A017000050001AE)  2025/2021 

DECRET 2021-
0976  11/11/21  

Decreto reconocimiento obligación (ADO) F-2021-51 
TCF-2021-194 TCF-2021-194 

DECRET 2021-
0975  11/11/21  

SUBVENCIÓN PARA JUZGADO DE PAZ -- Decreto 
ordenación pago P-2021-125 2286/2021 

DECRET 2021-
0973  11/11/21  

2021/552 URB. NOTIFICACION DECLARACION DE 
OBRA NUEVA POR ANTIGÜEDAD C/ SAN VICENTE 
43 (RC 9968406YK4396N0001ZE)  1946/2021 

DECRET 2021-
0974 11/11/21  

Decreto reconocimiento obligación O F-2021-50 TCF-
2021-193 TCF-2021-193 

DECRET 2021-
0972  11/11/21  

 2021/531 URB. NOTIFICACION DECLARACION DE 
OBRA NUEVA POR ANTIGÜEDAD FINCA 9330  (RC 
12031A024001370000PB Y 001230100YK53G0001ZL)  1916/2021 

DECRET 2021-
0970   11/11/21  

E.M.C. 50/2021 GENERACIÓN CRÉDITO AYUDAS 
DIRECTAS A ENTIDADES LOCALES PARA 
SITUACIONES VULNERABLES  2339/2021 

DECRET 2021-
0971  11/11/21  

E.M.C. 47/2021 TRANSFERENCIA DE CRÉDITO 
MISMA ÁREA DE GTO MANT. VÍAS PÚBL. 
URBANIZ. 2335/2021 

DECRET 2021-
0969  11/11/21  

RESOLUCIÓN PROCEDIMIENTO SANCIONADOR  
PERROS DE C. A.G. 1394/2021 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

DECRET 2021-
0968  11/11/21  

2021/465 URB. SOLICITUD ESTACIONAMIENTO 
PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA C/ 
BALMA – C/ BOTALARIA  1651/2021 

DECRET 2021-
0967  11/11/21  

2021/689 URB. SOLICITUD OVP CONTENEDOR C/ 
LA PAU 21  2321/2021 

DECRET 2021-
0966 10/11/21  

APROBACIÓN PLAN SEGURIDAD Y SALUD DE LA 
OBRA- POYS CASTELLO 135-2021.URBANIZACIÓN 
CALLES CALVARIO Y REY  EN JAUME CASCO 
URBANO BORRIOL  1034/2021 

DECRET 2021-
0965  10/11/21  SUBVENCIÓN PARA JUZGADO DE PAZ  2286/2021 

DECRET 2021-
0963  10/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-124 TCF-2021-188 TCF-2021-188 

DECRET 2021-
0962 10/11/21  

2021/462 URB. DR TRABAJOS DESMONTAJE 
RABVT, SUSTITUIR HORNACINA EXISTENTE POR 
CPM Y E-10 EN PARCELAURB. L’ABELLER. (RC 
5040808YK4354S)  1648/2021 

DECRET 2021-
0961  8/11/21  

ORDEN DE EJECUCIÓN  IEE C/ LA BALMA, 3 - 
DENEGACIÓ AMPLIACIÓN PLAZOS 1239/2021 

DECRET 2021-
0960  8/11/21  

CONVOCATORIA ORDINARIA JGL 11 NOVIEMBRE 
2021 JGL/2021/23 

DECRET 2021-
0959  8/11/21  

Expediente 1033/2021 -- 3ª MULTA COERCITIVA – 
EJECUCIÓN FORZOSA EN C/ SAN VICENTE, 25 (LA 
RAPA, 28) -- 1033/2021 

DECRET 2021-
0958  8/11/21 

Multa coercitiva cumplimiento orden ejecución y archivo 
expte.  1042/2021 

DECRET 2021-
0957  5/11/21  

Decreto Reconocimiento obligación y pago 3T 2021Canon 
Saneamiento 713/2017 

DECRET 2021-
0956  5/11/21  

2020/493 URB. SOLICITUD CERTIFICADO 
EXISTENCIA O NO DE EXPEDIENTE 
SANCIONADOR EN URB. BENADRESA POL. 17 
PARCELA 225 (RC 12031A01700220001AI)  1636/2020 

DECRET 2021-
0955  5/11/21  

2020/669 URB. SOLICITUD INFORMACIÓN 
PARCELAS RC 00244A100YK43E0001KB Y RC 
12031A016000350000PG  2158/2020 

DECRET 2021-
0954  5/11/21  

 2021/161 URB. SOLICITUD INFORME URBANISTICO 
PARCELA 71 POLIGONO 26 PARTIDA LAS MINAS  670/2021 

DECRET 2021-
0953  5/11/21  

 2021/414 URB. SOLICITUD INFORME URBANISTICO 
URB. EL TOMILLAR, 1-63 (RC 
3752909YK4335S0001PH)  1422/2021 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

DECRET 2021-
0952  5/11/21  

 2020/273 URB. SOLICITUD INFORME URBANÍSTICO 
POLÍGONO 3 PARCELA 174 PARA POSIBLE 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR  1066/2020 

DECRET 2021-
0951  5/11/21  

 2021/604 URB. COMUNICACION AMBIENTAL 
ACTIVIDAD PARKING DESCUBIERTO AVDA. 
ZARAGOZA 58 (RC 9964404YK4396S0001YA)  2069/2021 

DECRET 2021-
0950  5/11/21  

SE.M.C. 49/2021 GENERACIÓN CRÉDITO SERVICIO 
PROMOCIÓN AUTONOMÍA PERSONAL  2306/2021 

DECRET 2021-
0949  5/11/21  

Decreto reconocimiento obligación O F-2021-43 TCF-
2021-183 TCF-2021-183 

DECRET 2021-
0948  5/11/21  

Expediente 1955/2020 -- Decreto devolución Tasa agua por 
error de lectura 1955/2020 

DECRET 2021-
0947 5/11/21  

Decreto reconocimiento obligación (ADO) F-2021-44 
TCF-2021-184 TCF-2021-184 

DECRET 2021-
0946  5/11/21  

Decreto reconocimiento obligación CONVALIDACIÓN F-
2021-45 TCF-2021-185 TCF-2021-185 

DECRET 2021-
0945  5/11/21  

Decreto desestimación devolución parte proporcional Tasa 
Vado 2018 2307/2021 

DECRET 2021-
0944  4/11/21  

E.M.C. 48/2021 TRANSF. CRÉDITO MISMA ÁREA DE 
GASTO PARA INTERVENC. DE MANTEN. 
ARQUITEC.  2273/2021 

DECRET 2021-
0943  4/11/21  

Expediente 1467/2021 -- OBRAS NIVELADO PARCELA 
161 FASE 1A URB. LA COMA Y RAMPA DE 
ENTRADA -- DESISTIMIENTO 1467/2021 

DECRET 2021-
0942  4/11/21   SUBVENCIONES NOMINATIVAS 2021  1052/2021 

DECRET 2021-
0941 4/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-121 TCF-2021-182 TCF-2021-182 

DECRET 2021-
0940  4/11/21  

AUTORIZACIÓN INHUMACIÓN RESTOS 
MORTALES DE JP. P.A. 2305/2021 

DECRET 2021-
0939  4/11/21  

 OBRAS INSTALACIÓN POSTE SUMINISTRO 
TELEFONÍA EN C/ DE LA MAR, 18 URB. MONTE 
CRISTINA -- DENEGACIÓN 1696/2021 

DECRET 2021-
0938  4/11/21  

Expediente 1396/2021 -- OBRAS REPARACIÓN Y 
ADECUACIÓN FACHADA + OVP ACOPIO 
MATERIALES EN C/ SAN VICENTE, 32  1396/2021 

DECRET 2021-
0937  4/11/21  

Decreto reconocimiento obligación O F-2021-48 TCF-
2021-181 TCF-2021-181 

DECRET 2021-
4/11/21  

HABILITACIÓN PLAZA ESTACIONAMIENTO 
576/2020 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

0936  PERSONAS MOVILIDAD REDUCIDA EN RAJOLAR 
106 - 101 (ANTERIOR OÑATE GIL, 38) 

DECRET 2021-
0935  4/11/21  Decreto devolución canon agua por fuga 2092/2021 

DECRET 2021-
0934  4/11/21  

INDEMNIZACIONES MIEMBROS CORPORATIVOS 
OCTUBRE  2021 13/2021 

DECRET 2021-
0933  3/11/21  

 OBRAS CAMBIAR TEJAS ROTAS EN C/ RAJOLAR 
DE BAIX, 9 -- CONCESIÓN 2084/2021 

DECRET 2021-
0932  2/11/21  

 APROBACIÓN PLAN SEGURIDAD Y SALUD OBRA  
MILLORA Z.I. POLIGON INDUSTRIAL (IVACE)  1027/2021 

DECRET 2021-
0931  2/11/21  

 CONCESIÓN OBRA ACOMETIDA GAS EN URB. 
MASIA GAETA, 143  2234/2021 

DECRET 2021-
0930  2/11/21  

JBS -- REDUCCIÓN HORARIA APLICACIÓN 
DECRETO 42/2019  2207/2021 

DECRET 2021-
0929  2/11/21  

DESESTIMIENTO PERMUTA EXTERNA PARCELA 
UBICADA CV-16 POR CONSELLERIA OBRAS 
PÚBLICAS  1530/2021 

DECRET 2021-
0928  2/11/21  Decreto ordenación pago P-2021-120 TCF-2021-175 TCF-2021-175 

DECRET 2021-
0927  2/11/21  

 PROCESO SELECTIVO 3 PLAZAS AGENTE POLICIA 
LOCAL EN PROPIEDAD -- RELACIÓN APROBADOS 
Y CONSTITUCIÓN BOLSA 2288/2018 

DECRET 2021-
0926  29/10/21  

SIA 625551 -- 16. PERSONAL -- Expediente 2020/2021 -- 
Múltiples interesados -- NOMINES OCTUBRE 2021 --  
Decreto ADOP nóminas Octubre 2021 2020/2021 

DECRET 2021-
0925  29/10/21  

NOMINES OCTUBRE 2021 --  Decreto ADOP Finiquitos 
abonados en Octubre 2021 2020/2021 

DECRET 2021-
0924  28/10/21  

Decreto reconocimiento obligación (ADO) F-2021-47 
TCF-2021-174 TCF-2021-174 

DECRET 2021-
0923 28/10/21  

Decreto reconocimiento obligación (ADO) F-2021-46 
TCF-2021-172 TCF-2021-172 

DECRET 2021-
0922  28/10/21  20905856Y JUAN DUARTE CORTIJO -- EMPUJU 2021  1600/2021 

DECRET 2021-
0921  28/10/21   ECOVID 2021 (AVALEM EXPERIÈNCIA PLUS)  1598/2021 

DECRET 2021-
0920  28/10/21  

 SPAP- CREACION BOLSA DE TRABAJO 
SELECCIÓN PERSONAL -- contratación personal laboral 
temporal jornada parcial 1349/2021 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

DECRET 2021-
0919  27/10/21  

S AUTORIZACIONES ESPACIOS PUBLICOS 2021 -- 
SALON DE ACTOS HTA ARRIBA 199/2021 

DECRET 2021-
0918  27/10/21  

Corrección de errores en sustitución alcaldía durante los 
días 4 al 7 de noviembre 732/2021 

DECRET 2021-
0917  27/10/21   ESCOLA MATINERA 2021-2022  1821/2021 

DECRET 2021-
0916  26/10/21  SUSTITUCIÓN ALCALDÍA 5-8 NOVIEMBRE 2021 732/2021 

DECRET 2021-
0915  26/10/21  

 EJECUCIÓN SUBSIDIARIA EN C/ SAN VICENTE, 25 
(LA RAPA, 28) -- RBLL 1033/2021 

DECRET 2021-
0914  26/10/21  

STC -- SOLICITUD RECONOCIMIENTO DE 
COMPATIBILIDAD CON ACTIVIDAD PRIVADA . -- 
aceptación desistimiento 2063/2021 

DECRET 2021-
0913  26/10/21  

MULTAS COERCITIVAS – EJECUCIÓN FORZOSA EN 
C/ SAN VICENTE, 25 (LA RAPA, 28) -- RECURSO 
REPOSICIÓN 1033/2021 

DECRET 2021-
0912 25/10/21  

BAJA POR INCLUCION INDEBIDA (ERROR 143) 
CORNEL E ILEANA MUT  2237/2021 

DECRET 2021-
0911 25/10/21  

BAJA HABITANTES PADRON INCLUSION 
INDEBIDA (E. 141 M Y MC. NICULAE)  2238/2021 

DECRET 2021-
0910  25/10/21  

CONVOCATORIA ORDINARIA PLENO 28 octubre 
2021 

PLENO/2021/1
0 

DECRET 2021-
0909  25/10/21  Decreto ordenación pago P-2021-117 TCF-2021-168 TCF-2021-168 

DECRET 2021-
0908  25/10/21  

 2021/613 URB. NOTIFICACION INSCRIPCION OBRA 
NUEVA POR ANTIGÜEDAD (CLIVE LESLIE 
CUNNINGHAM Y KAREN PIGGOT) FINCA 3616 (RC 
2259915YK5325N0001UH) 2113/2021 

DECRET 2021-
0907  25/10/21  

 2020/174 URB. NOTIFICACION A COLINDANTES 
INSCRIPCION FINCA 1789 Y AMPLIACION OBRA EN 
C/ RAJOLAR DE BAIX (HEREDEROS BALAGUER 
ALCON) 631/2020 

Todos los presentes quedan informados. 

 

C) RUEGOS Y PREGUNTAS 

El Concejal Ramos se interesa por la situación del alumbrado y los contenedores del Polígono Industrial, ruega 
que se arreglen y se pongan los que tocan. 

El Alcalde responde a la Concejala Vilarrocha sobre la modificación de la Ordenanza de convivencia ciudadana, 
contestando que se modifica para mejorar. 

La Concejala Roman, recuerda que hoy el día internacional para la eliminación de la violencia contra las 



 
 
EXPT: PLENO/2021/11 
ASUNTO: SESIÓN PLENO 25 NOVIEMBRE 2021 

 

Ajuntament de Borriol 
Plaça de La Font, 17, Borriol. 12190 (Castellón). Tfno. 964321461. Fax: 964321401 

mujeres. Explica la situación en el municipio en relación con este asunto y el deseo que no se produzca.  

La Concejal Pauner informa que se va realizar las fiestas de Navidad, final y roscón de reyes  de año en el 
Polideportivo. 

Por último, el Alcalde informa que el próximo Pleno será el próximo 16 de diciembre, adelantándose por las 
fiestas navideñas.  

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión a la hora y día al principio indicado; de todo lo 
actuado se levanta la presente acta que yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Alcalde-Presidente.  

En Borriol, a la fecha de la firma electrónica. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 


